1

Протокол  № 192

заседания Правления

Некоммерческого партнерства

 «Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г.Казань                                                                                                                               10 августа 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Правления: Часов М.Л.

Члены Правления:              Юнусов М.В.

                                              Баландин Е.В.

 Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена партнерства.

2.  Принятие решения о делегировании представителя НП СРО «КОП» для участия в

конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории

Приволжского федерального округа РФ, которая будет проводиться 8-9 сентября 2016 г.  в  г.Уфа.

По первому вопросу повестки дня слушали Баландина Е.В., который сообщил о нарушении АО

«ИТС Инжиниринг» (ИНН 1660138663) правил саморегулирования НП СРО «КОП», 28.05.2016 г. у

АО «ИТС Инжиниринг» закончился срок действия договора страхования гражданской

ответственности, договор страхования на новый срок им не заключен.

Постановили:

В связи с нарушением АО  «ИТС инжиниринг» (ИНН 1660138663) правил саморегулирования НП

СРО «КОП» в соответствии со ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановить с

30.05.2016 г. действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРО-П-149-

1660138663-08-182, выданное ООО «ИТС инжиниринг» 01.02.2016 г., сроком на шестьдесят дней.

По  второму  вопросу  повестки дня слушали Часова М.Л., который сообщил, что 8-9  сентября

2016 г.  в г.Уфа  состоится   конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на

территории Приволжского федерального округа РФ, и предложил делегировать от партнерства  на

данную  конференцию президента НП СРО «КОП» Галявиеву Татьяну Владимировну с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Постановили:

Делегировать представителя НП СРО «КОП» Галявиеву Татьяну Владимировну с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки для участия в  конференции саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа

РФ, которая  будет проводиться  8-9  сентября  2016 г.   в  г.Уфа.

Голосовали:  «за»  - единогласно.

Председатель Правления                 М.Л.Часов

Члены Правления                                       Е.В. Баландин

                                                                                   _________________           М.В.Юнусов